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Fredag 10 oktober 
På fredagsmorgonen vid 06:45 samlades vi ett gäng glada och spända fågelskådare på Stockholms 

Centralstation för avresa med tåg mot Varberg via Göteborg. I år åkte vi med tågbolaget VR till 

Göteborg, vilket vi inte gjort tidigare. I Göteborg hade vi lite flyt med bytet och vi hann med 

Öresundståget söderut med några minuters marginal. Väl framme i Varberg körde vi en kort 

introduktionsrunda medan vi packade om, klädde på oss några ytterligare lager och åt lite lunch. 

Chaufförerna var därefter iväg och hämtade minibussarna från biluthyrningen. 

Väderprognosen inför helgen hade sett hyfsat bra ut med avseende på chansen att se spännande 

havsfåglar längs västkusten, med lågtryck som svept över Nordatlanten och Nordsjön in mot norska 

kusten och eventuellt dragit med sig havsfåglar in i Skagerrak och Kattegatt. Nu blåste det ca 10 m/s 

NV längs Hallandskusten. Optimala vindriktningen för att se havsfåglar i mellersta Halland är 

generellt sett SV då fåglarna som vill flyga söderut får både motvind och sidvind och därmed trycks 

in mot kusten. Även med vind från NV kan det tryckas in fåglar mot kusten, så vi valde att ta oss ut 

till Morups tånges fyr strax söder om Glommen. Vid fyren går det att få hyfsat lä vid de flesta 

vindriktningar, och speciellt när man är en större grupp. I talldungarna rastar det ofta tättingar. Här 

mötte också resans fjortonde och sista deltagare upp. Vi ställde oss och spanade ut över havet och 

fick syn på bland annat tordmule, sillgrisslor, ejdrar och några toppskarvar som flög förbi. 

Toppskarvarna skiljer ut sig från storskarvarna med sina smala näbbar och halsar samt lite bukigare 

kropp. Tre stenfalkar, nio havssulor och en 1k tretåig mås sträckte söderut och en skärpiplärka flög 

förbi och lockade. 

Efter två timmar vid fyren begav vi oss till vårt boende Anna’s bed and kitchen i Vare, via ett kort 

stopp på Ica i Träslövsläge där vi handlade för de kommande dagarna. Efter att ha checkat in och 

tagit det lite lugnt på rummen begav vi oss in till Varberg för middag. Strax norr om vandrarhemmet 

födosökte en blå kärrhök. Middagen åts på en turkisk grillrestaurang med väldigt god mat. Vid 

kvällens artgenomgång tillbaka på vandrarhemmet kunde vi summera dagens lista till 57 arter. 

Spaning från Morups tånges fyr. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

 

Lördag 11 oktober 
Fredagens väderläge höll i sig under lördagen fram till lunch med vindar på omkring 10 m/s i medel 

från nordvästsektorn och ingen nederbörd. Ett av de absolut bästa områdena för havsfåglar längs 

västkusten vid nordvästliga vindar är Laholmsbukten och Bjärehalvön. Fåglarna trycks in i bukten och 

kan sen ha svårigheter att ta sig ut längs Bjärehalvöns norra sida där de har nästan rak motvind. 

Effekten av detta är att fåglarna kan komma väldigt nära stranden samtidigt som man kan stå och 

skåda i näst intill lä då vinden kommer från sidan och man kan få skydd bakom träd och buskage. Vi 

åkte därför ner till Yttre Kattvik, en hyfsat 

lång biltur från vårt boende, men väl värt 

besväret skulle det visa sig. Av erfarenhet 

fylls parkeringen upp snabbt vid bra 

havsfågeldagar så vi var på plats vid 

06:30, långt före gryningen. Vi kunde 

därmed ställa oss till rätta med tubarna 

och vänta in skådarljuset. 

Snart kom också de första havssulorna 

och tretåiga måsarna. Även om de adulta 

tretåiga måsarnas teckning påminner om 

fiskmåsens så har de ett ganska 

annorlunda flyktsätt med stela och lite 

knyckiga vingslag. En gråhakedopping 

sträckte förbi och strax kom även en 

stormfågel och gled förbi på stela vingar. 

Långt ute på horisonten i nordväst såg vi 

Toppskarv med karakteristisk smal näbb, smal och rak hals, samt tydlig buk. Foto Klas Reimers. 

Kustlabb av ljus morf. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

en labb i vågdalarna, bulkig och brun med stora vita handbasfläckar på ovan- och undersidan – 

storlabb! Den var dock svårsedd. En liten och till synes helmörk fågel kom snett emot oss tätt över 

vattnet och försvann stundtals i vågdalarna, tankarna gick till klykstjärtad stormsvala. När den 

kommit närmare kunde vi dock konstatera att det var en stenfalk! Nu hörde vi någon ropa ”labb 

nära!” och en kustlabb av ljus morf sträckte förbi strax utanför stranden. Ännu en stormfågel kom 

förbi på väldigt nära håll, den här individen verkade inte ha speciellt bråttom för den höll sig nära 

vattenytan och sprang fram över ytan med plaskande fötter (omslagsbilden). Bland de måsar och 

trutar som sträckte förbi stranden var det en individ som stack ut med sitt vita huvud och svarta 

stjärtband – en 1k kaspisk trut. Nu 

ropade någon ut ”grålira!” och allas 

blickar skärptes. Strax fick vi också 

syn på den inne i bukten när den 

närmade sig långsamt i motvinden. 

Utan ett enda vingslag gled den fram 

och tillbaka över vattnet och verkade 

försvinna norrut in i viken igen. Snart 

kändes det som att det ropades ut 

grålira lite hela tiden och vi såg 

eventuellt samma fågel inne i bukten 

vid flera tillfällen, men även nya 

individer långt ute i väster. På långt 

håll kan de te sig helmörka, men på 

nära håll kan man se de ljusa 

vingundersidorna när de vänder upp i 

vinden. Den individ som kom 

1k tretåig mås. Foto Klas Reimers. 3k havssula. Foto Britt-Marie Seibold. 

Vi var långt ifrån ensamma vid Yttre Kattvik. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

närmast var endast ca 500 m ut där den flög runt lite fram och tillbaka, och samtliga i gruppen fick se 

den. Med andra ord var det en riktig njutobs, och något som inte hör till vanligheterna även om 

gråliran är den lira som oftast ses längs västkusten. På Band kom ett larm om brednäbbad simsnäppa 

mot väster från Kattvik, vilket innebär att den strax därefter bör komma till oss. De är dock alltid 

En av dagens gråliror svischar förbi uppe till höger. Foto Klas Reimers. 

Två svarthakedoppingar i vinterdräkt. Foto Klas Reimers. 



 

 

svåra att få syn på eftersom de är små, väldigt snabba och ofta håller sig tätt över vattnet. Mycket 

riktigt kom fågeln strax, men sågs bara blixtsnabbt av några enstaka skådare innan den var spårlöst 

försvunnen och vi lyckades inte få in den på reselistan. 

Fram på förmiddagen började även rovfåglarna röra på sig och bland annat två blå kärrhökar, 31 

ormvråkar och 18 sparvhökar kom i rak sydlig riktning över oss. Troligen hade de lämnat land norr 

om Halmstad och sneddat över Laholmsbukten. Efter lunchtid började vinden avta något och så även 

fåglarna, även om det fortsatte att komma havssulor, alkor, tretåiga måsar och enstaka stormfåglar. 

När vi till slut valde att packa ihop var det en annan skådare som uppmärksammade ett gäng måsar 

knappt hundra meter ut. Något med en av de unga måsarna stack ut: den upplevdes som mellan 

fiskmås och skrattmås i storlek, hade tydlig svart ögonmask, svart näbb och markanta vingband. 

Efter lite diskussion kom vi fram till att det var en 1k svarthuvad mås! Snäll som den var så försvann 

den inte direkt utan la sig på vattnet och var uppe och flög om vartannat, och vi kunde verkligen 

studera den. Totalt under förmiddagen noterade vi även bland annat svarthakedopping 2, dvärgmås 

3, tretåig mås 10, kentsk tärna 1, kustlabb 2, stormfågel 5, havssula 115, toppskarv 2. Totalt sett en 

väldigt bra havsfågeldag! 

Från Yttre Kattvik körde vi till Torekovs hamn där det ibland kan rasta fåglar inne på stranden. Idag 

stod där två större strandpipare och lite längre bort en gluttsnäppa, och en dvärgmås flög förbi. 

Strax körde vi vidare norrut igen och till Skummeslövs strand i sydligaste delen av Laholmsbukten. 

Detta är också en bra lokal för havsfåglar vid nordvästliga vindar, och ibland rastar till exempel 

labbar inne på stranden. Vi såg dock inga labbar, men däremot simmade det runt en prutgås bland 

1k svarthuvad mås nere till vänster, omgiven av fiskmåsar i varierande åldrar: adult överst, 1k i mitten och 2k till höger. 
Foto Klas Reimers. 



 

 

gräsänderna i strandkanten. 

Vi noterade att den hade 

tydlig ljus flank och ljus buk 

när den kom upp på land, 

och vi kunde alltså 

bestämma den till ljusbukig 

prutgås, det vill säga 

underarten hrota som 

häckar på Svalbard och 

Grönland. Inne bland 

vresrosorna satt en tätting 

och gjorde utfall mot 

insekter. Överlag mörk med 

mörkt orangetonad 

undersida – svarthakad 

buskskvätta! Arten har 

etablerat sig som häckfågel 

på västkusten och har många 

starka fästen i Halland, 

framför allt nära havet. 

Nästa stopp blev Påarp söder om Halmstad, en kustlokal som 

ofta kan bjuda på stora mängder rastande vadare och änder, 

både på stranden och revet och ute på havet. Strax efter vi 

kommit ut ur bilarna hörde vi bergfinkar, och på fälten norr 

om oss kunde vi snart se flockar på troligen flera tusen som 

födosökte och flög runt, en mäktig upplevelse. Ute på skäret rastade ett femtiotal ljungpipare och i 

tången pickade elva strandskator, en skärpiplärka och en stenskvätta. Några bläsgäss hördes utan att 

vi fick syn på dem. 

Strax nordost om Påarp ligger Larssons våtmark som både är rast- och häcklokal för flera arter. Här 

såg vi skedänder, snatteränder, smådoppingar och även en ägretthäger. Dagens sista stopp blev sen 

Trönninge ängar där vi såg två rörhönor, krickor, en stjärtand, enkelbeckasiner, en gluttsnäppa och 

Ljusbukig prutgås med gräsand vid Skummeslövs strand. Foto Klas Reimers. 

Svarthakad buskskvätta vid Skummeslövs strand. Foto 
Klas Reimers. 

Motljusskådning vid Slyngestenen i Påarp. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

en sen grönbena. Middagen åts på vägen hem på pizzeria i Tvååker. Väl tillbaka på vandrarhemmet 

kunde vi räkna ihop dagslistan till 90 arter, varav 42 var nya för resan. Många hade även fått nya 

Sverigekryss, så vi kunde gå till sängs nöjda och belåtna. 

Söndag 12 oktober 
Till söndagen hade vädret slagit om och nu blåste det knappt alls. Dagens första lokal Galtabäck 

ligger väldigt nära boendet, vilket gjorde att vi kunde få lite välförtjänt ”sovmorgon” efter gårdagens 

tidiga avfärd. Galtabäck är en av landets säkraste övervintringslokaler för berglärka, och säsongens 

första individer hade setts här dagarna innan. De kan dock vara notoriskt svåra att hitta där de 

nästan kryper fram över den korta växtligheten, och vi svepte med tubarna utan att få se några. Inne 

i lagunen kunde vi däremot hitta den stripgås som varit på lokalen ett antal dagar. Lokalen brukar 

hysa stora mängder rastande vadare, men de flesta hade dock lämnat området och kvar fanns nu ett 

tiotal storspovar. Ute på skäret såg vi en adult pilgrimsfalk och strax såg vi ytterligare två. En forsärla 

och en hämpling flög över, och på en liten gräsplätt födosökte ett gäng små tättingar som vi efter en 

stunds observation kunde bestämma till vinterhämplingar. Vi fortsatte svepa över området och helt 

Skådning från tornet i Galtabäck. Foto Kerstin Nordenadler. 

En av dagens tre berglärkor vid Galtabäck. Foto Klas Reimers. 



 

 

plötsligt gick det också runt en berglärka där! Snart dök ytterligare två individer upp i gräset. Alla fick 

se dem och vi kunde nu nöjda lämna lokalen. 

Nu styrde vi bilarna upp till 

Getterön där vi började med 

ett stopp i gömslet vid 

fågeltornsparkeringen. Själva 

dammen utanför gömslet var 

hyfsat fågelfattig, men två 

kärrsnäppor födosökte i 

strandkanten. Ute i bassängen 

såg vi ytterligare omkring 70 

kärrsnäppor, tre ägretthägrar, 

fyra kustpipare, en myrspov, 

fyra svartsnäppor och fem 

brushanar. Vi körde sen den 

korta biten till Naturum och 

här fick alla göra lite som de 

ville. Vi kunde fika inne i 

caféet, titta runt i butiken eller 

på utställningen, gå upp och 

spana från plattformen kallad 

Obsplatsen, och några var med när femton stjärtmesar ringmärktes. I vasshavet ute vid gömslena 

hördes flera skäggmesar. 

Framåt lunch var det nu svaga vindar från nordost och överlag soligt väder, vilket innebär hyfsat bra 

förhållanden för rovfågelsträck längs Hallandskusten. En av de bättre rovfågellokalerna i området är 

Lis mosse norr om Falkenberg. Här kan man stå vid flertalet olika ställen, men ett av de bättre är 

Björnhults våtmark. Våtmarken utgör även vattenhinder för golfbanan. I och kring våtmarken låg 

några smådoppingar och en blå kärrhök och flera tornfalkar födosökte. Vi såg även rovfåglar på 

Adult pilgrimsfalk på Galtabäcks skär. Foto Klas Reimers. 

Ringmärkning av stjärtmesar vid Getteröns naturum. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

himlen lite var stans, många dock på väldigt långt avstånd. Flertalet skruvar med ormvråkar som tog 

höjd och sträckte söderut, de största på ca 35 individer. Sträckprotokollet kunde efter två timmar 

summeras till trana 145, ägretthäger 1, sparvhök 6, röd glada 6, havsörn 2, fjällvråk 3, ormvråk 205, 

stenfalk 1 och pilgrimsfalk 1. 

En kort bilfärd senare var vi i Ringsegård strax söder om Falkenberg. Här 

bjöd Eriks föräldrar på äppelpaj och kaffe som vi kunde njuta av i 

finvädret. Enstaka ormvråkar sågs fortfarande sträcka söderut. Med ny 

energi i kroppen drog vi sedan 

vidare till Morups tånges södra 

del, viken som kallas Korshamn. 

Detta är en bra rastlokal för 

vadare, men framför allt 

tidigare under hösten. Här såg 

vi ändå en kustpipare, en 

myrspov och en skärsnäppa. 

Skärsnäpporna övervintrar på 

lokalen, ofta omkring 70 

stycken som mest. Ute på 

skäret stod 47 toppskarvar 

tillsammans med storskarvar 

och vi kunde öva oss på att se 

skillnad på de två arterna. På 

stranden gick två sädesärlor. 

Klockan hade nu passerat 

17:30, men vi bestämde oss för 

att vi ändå hann med en sista lokal på väg mot boendet. Munkagårdsfloen är en restaurerad våtmark 

med både gömsle och torn. Här rastar stora mängder änder under vår och höst, och det häckar 

skärfläckor på öarna. Längs stigen ner såg vi en phylloscopus-sångare som födosökte i 

björnbärssnåren. I mitten av oktober är gransångare absolut mest troligt, men den här fågeln var 

förhållandevis ljus med mycket gula inslag, hade ljusa ben och lång handpenneprojektion – 

lövsångare! En blå kärrhök födosökte, några hundra krickor och drygt sextio stjärtänder rastade. På 

Skådarpaus i solskenet vid Björnhults våtmark. Foto Britt-Marie Seibold. Sträckande sparvhök vid Björnhults våtmark. 
Bl.a. spetsiga stjärthörn, smal höft och tydligt 
bandade inre armpennor skiljer den från 
duvhöken. Foto Klas Reimers. 

Eftermiddagsskådning vid Morups tånge med fyren i bakgrunden. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

en av öarna gick en spov med rak näbb. 

Fågeln hade tydlig svartvit stjärt vilket 

gjorde att vi kunde arta den som rödspov, 

då den inte hade myrspovens tätt 

tvärbandade stjärt. Dessutom hade den 

väldigt mättat orangebrun hals vilket gjorde att vi kunde bestämma den till 1k isländsk rödspov! 

Ovanlig men ändå regelbunden rastare i Halland. 

Efter ett kort stopp på boendet åkte vi in till Varberg och åt asiatiskt. Dagslistan kunde därefter 

summeras till hela 99 arter, och med 26 nya arter var totallistan nu uppe i 125 arter. 

 

Måndag 13 oktober 
Under natten till måndagen var det klart väder och det blev betydligt kallare, ner strax under noll 

grader, och vinden höll sig svag och från nordost. Vid denna typ av temperaturomslag brukar 

tättingarna känna av att det är dags att röra sig söderut. Därför valde vi att starta dagen vid Grötvik 

nordväst om Halmstad. Detta är troligen den bästa lokalen för tättingsträck om hösten i Halland och 

Skärsnäppa vid Korshamn, Morups tånge. Foto Klas Reimers. 

1k rödspov av underarten islandica vid Munkagårdsfloen. En bläsand betar i 
förgrunden. Foto Klas Reimers. 

Laholmsbukten i soluppgång. Foto Kerstin Nordenadler. 



 

 

här bedrivs även ringmärkning då och då under hösten. Vi parkerade vid hundrastgården och ställde 

oss vid Ringmärkardungen, och i mörkret hörde vi redan trastar och finkar i luften. När det började 

ljusna kunde vi även se fåglarna. Flockar av blandat bo- och bergfinkar kom i en strid ström på både 

låg och hög höjd, små täta flockar med grönsiskor sträckte förbi och enstaka smågrupper med 

domherrar, gulsparvar, hämplingar, gråsiskor, björktrastar, sånglärkor likaså. Även grupper av 

svartmesar och stjärtmesar sträckte söderut genom att hoppa fram mellan buskagen. Ängspiplärkor, 

sävsparvar, forsärlor och järnsparvar sträckte också förbi, men kommer ofta enstaka istället för i 

flock. Över skogen såg vi långa flockar med ringduvor som kom i breda band över himlen, totalt 

räknade vi in ca 5000 individer under morgonen. Majoriteten verkade ta sikte på Bjärehalvön och 

snedda över Laholmsbukten, till skillnad från tättingarna som oftast följer kustlinjen söderut. Snart 

hörde vi en karakteristisk trudelutt från himlen och några trädlärkor kom över oss. En av dem 

rastade även i en trädtopp, och totalt under morgonen såg vi tolv stycken. En smattrande ramsa 

hördes från himlen, dubbeltrastar! Några kom lågt och några kom på riktigt hög höjd så att de 

nästan var svåra att hitta i handkikaren. Deras karakteristiska lockläten avslöjade dem dock. Strax 

hörde vi ett lockläte som bara några veckor tidigare hade fyllt luften, men som i mitten av oktober är 

riktigt ovanlig, trädpiplärka. Som tur var så kom den rakt över oss och lockade flera gånger, så vi 

kunde utesluta ovanligare arter, till exempel sibirisk piplärka som har ett liknande läte. För att hålla 

sig varm kunde man även promenera i området och leta småfåglar i buskarna. 

Efter tre timmar vid Grötvik packade vi ihop och körde norrut, till Busör. Detta är en populär 

havsfågellokal på både vår och höst. Ute i de stora tångbankarna fanns det tydligen många insekter, 

för här var det gott om tättingar som födosökte. Två svarthakade buskskvättor, fyra forsärlor, en 

sädesärla och två skärpiplärkor bland annat. Dessutom var det en gulärla som fick pulsen att stiga 

lite, eftersom det precis som för trädpiplärkan är sent på säsongen och man gärna vill kunna utesluta 

ovanligare arter eller underarter. Vi hörde fågeln locka vid flera tillfällen och lät då precis som de 

vanliga gulärlorna vi har i landet, och inte lika rivigt som beringärlan som numera har artstatus. Ute 

på vattnet låg några smålommar och en sillgrissla, 30 toppskarvar rastade på skäret och resans andra 

ljusbukiga prutgås simmade bland stenarna. En överraskande art på lokalen var en spillkråka, som 

annars oftast brukar hålla sig en bit från kusten. 

Blickarna riktade mot alla småfåglar i skyn i Grötvik. Foto Britt-Marie Seibold. 



 

 

Vi hade tid till ännu ett stopp, vilket blev Vassvik i Ugglarp mellan Falkenberg och Halmstad. Detta är 

en av få kvarvarande häckplatser för småtärnan längs Hallandskusten, men de hade gett sig av sen 

en tid tillbaka. Ute på havet låg ett tusental sjöorrar och svärtor blandat, samt 13 smålommar. Inne 

på stranden och i hagarna födosökte ett tiotal vinterhämplingar, tre forsärlor, en entita och en 

svarthakad buskskvätta. 

Från Vassvik åkte vi sen tillbaka till vandrarhemmet där vi hade packat ihop våra väskor sedan 

tidigare. Vi sa hejdå till boendet och körde mot stationen där chaufförerna lämnade tillbaka bilarna. 

På stationen gjorde vi även resans sista artgenomgång där vi kunde summera dagslistan till 88 arter, 

varav 14 var nya för resan. Totalt under resan såg vi 139 arter, vilket är väldigt högt! Utöver det hade 

vi några arter som bara en i gruppen såg, till exempel brednäbbad simsnäppa och tofsmes. 

 

Under vår resa visade västkusten upp sig från en av sina bästa sidor med mycket stor variation i typ 

av skådning och vilka fåglar vi fick se. Under fredag och lördag låg fokus på havsfåglar i den hårda 

västliga vinden, söndag bjöd på rovfåglar i solsken, och under måndagen tog sträcket av tättingar 

och duvor fart i den låga temperaturen och svaga nordostliga vinden. Med andra ord en väldigt 

lyckad helg i Hallands väldigt varierande fågelmarker där höstarna till stor del präglas av 

sträckskådning! 

 

Vi ledare Eva och Erik vill tacka alla deltagare på resan för en riktigt fin helg, tacka varandra för ett 

gott samarbete och tacka chaufförerna Lasse och Ulf N som körde bussarna tryggt och säkert!  

Nedtecknat av Erik Jonsson. 

Omslagsfotot föreställer en stormfågel som trippar fram vid Yttre Kattvik, foto Klas Reimers. 

  

Tångbankarna vid Påarp. Foto Kerstin Nordenadler. 



 

 

 

 

 

  

Gruppbild utanför boendet. Från vänster Kerstin Nordenadler, Britt-Marie Seibold, Lasse Berglund, Ruth Pirk, 
Jesper Sollerman (bakre), Anders Zetterlund (främre), Eva Johansson, Per Persson, Birgitta Brånedal Sund, Ulf 
Törnblom, Ulf Nilsson, Klas Reimers, Erik Jonsson och Tomas Schedwin. Foto Pia. 



 

 

Lokaler och tider    

     

Dag Lokal Tid från Tid till Notering 

Fre 10/10 Fyren, Morups tånge 14:15 16:15 10 m/s VNV, tretåig mås, 
havssulor, toppskarvar, stenfalk      

Lör 11/10 Yttre Kattvik 06:30 13:15 10 m/s VNV, kustlabbar, 
storlabb, tretåiga måsar, kaspisk 
trut, stormfåglar, gråliror, 
havssulor, svarthuvad mås 

 
Torekovs hamn 13:30 14:00 Gluttsnäppa, dvärgmås  
Skummeslövsstrand 14:40 15:25 Ljusbukig prutgås, svarthakad 

buskskvätta  
Påarp (Halmstad) 16:05 16:50 Tusentals bergfinkar  
Larssons våtmark 16:55 17:05 Ägretthäger  
Trönninge ängar (gömslet och 
fågeltornet) 

17:15 18:05 Grönbena 

     

Sön 12/10 Galtabäck 07:10 09:15 Stripgås, pilgrimsfalkar, 
berglärkor, vinterhämplingar  

Fågeltornsparkeringen, Getterön 09:40 10:50 Myrspov, ägretthägrar  
Naturum, Getterön 11:00 12:15 Fikapaus, svartsnäppor, 

kustpipare, kärrsnäppor, 
skäggmesar 

 
Björnhults våtmark, Lis mosse 12:55 14:50 Ägretthäger, >200 ormvråkar, 

fjällvråk, pilgrimsfalk, stenfalk  
Ringsegård 15:20 16:10 Fikapaus  
Korshamn, Morups tånge 16:30 17:45 Skärsnäppa, toppskarvar, 

myrspov  
Munkagårdsfloen 17:55 18:20 Isländsk rödspov, lövsångare, 

blå kärrhök      

Mån 13/10 Ringmärkardungen, Grötvik 06:35 09:30 2-5 °C, 1 m/s N, >5000 
ringduvor, >5000 bo/bergfinkar, 
skogsduva, trädlärkor, 
dubbeltrastar, trädpiplärka 

 
Busör 09:50 11:05 Ljusbukig prutgås, spillkråka, 

gulärla, svarthakad buskskvätta, 
vinterhämplingar 

 
Vassvik, Eftra 11:20 12:10 >1000 sjöorre/svärta, 

svarthakad buskskvätta, 
vinterhämplingar 

 

  



 

 

Art Fre Lör Sön Mån Art Fre Lör Sön Mån Art Fre Lör Sön Mån 

Prutgås  x  x Ljungpipare  x x  Sånglärka x x x x 

Kanadagås   x  Kustpipare   x  Berglärka   x  
Vitkindad gås x x x x St. strandpipare  x x  Stjärtmes  x x x 

Grågås x x x x Storspov x  x x Lövsångare   x x 

Bläsgås  x   Myrspov   x  Gransångare x x x x 

Stripgås   x  Rödspov   x  Svarthätta   x x 

Knölsvan  x x x Brushane   x  Kungsfågel x x x x 

Sångsvan  x x  Kärrsnäppa   x  Gärdsmyg x x x x 

Gravand x  x  Skärsnäppa   x  Nötväcka x  x x 

Skedand  x x  Enkelbeckasin  x x  Trädkrypare x  x x 

Snatterand  x x  Grönbena  x   Stare x x x x 

Bläsand x x x x Svartsnäppa   x  Koltrast x x x x 

Gräsand x x x x Gluttsnäppa  x   Björktrast   x x 

Stjärtand  x x  Tretåig mås x x   Rödvingetrast x   x 

Kricka x x x x Skrattmås x x x x Taltrast   x x 

Vigg  x x  Dvärgmås  x   Dubbeltrast    x 

Ejder x x x x Svarthuvad mås  x   Rödhake  x x x 

Svärta x x  x Fiskmås x x x x Svarth. buskskv. x  x 

Sjöorre x x  x Havstrut x x x x Stenskvätta  x x  
Knipa x x x x Gråtrut x x x x Gråsparv x   x 

Storskrake  x x  Kaspisk trut  x   Pilfink x x x x 

Småskrake x x x x Silltrut  x x  Järnsparv   x x 

Fasan x  x x Kentsk tärna  x   Gulärla    x 

Smålom  x  x Storlabb  x   Forsärla   x x 

Storlom  x   Kustlabb  x   Sädesärla   x x 

Stormfågel  x   Sillgrissla x x x x Ängspiplärka x x x x 

Grålira  x   Tordmule x x   Trädpiplärka    x 

Smådopping  x x x Tamduva x x x x Skärpiplärka x x x x 

Gråhakedopping  x   Skogsduva    x Bofink  x x x 

Skäggdopping x x   Ringduva x x x x Bergfink  x x x 

Svarthakedopping  x   Kattuggla x x x x Stenknäck    x 

Gråhäger x x x x St. hackspett x  x x Domherre    x 

Ägretthäger  x x  Spillkråka    x Grönfink  x x x 

Havssula x x x x Gröngöling    x Vinterhämpling  x x 

Toppskarv x x x x Tornfalk x x x x Hämpling x x x x 

Storskarv x x x x Stenfalk x x x  Gråsiska    x 

Sparvhök x x x x Pilgrimsfalk   x  Mindre korsnäbb   x 

Duvhök    x Nötskrika    x Steglits   x x 

Brun kärrhök x    Skata x x x x Grönsiska x x x x 

Blå kärrhök x x x  Kaja x x x x Gulsparv   x x 

Röd glada x x x x Råka x x x x Sävsparv  x x x 

Havsörn   x  Kråka x x x x      

Fjällvråk   x  Korp   x        

Ormvråk x x x x Svartmes   x x      

Rörhöna  x x  Entita    x  Fre Lör Sön Mån 

Sothöna  x x  Blåmes x x x x Dagssumma 57 90 99 88 

Trana  x x x Talgoxe x x x x Totalt antal arter   139 

Strandskata  x   Skäggmes   x   Nya per dag 57 42 26 14 

Tofsvipa  x x x Trädlärka    x Ackumulerat 57 99 125 139 
 


